
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыг: 
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальн
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
повышение энергетической эффективности»»

инского района 
ой программы 

хозяйства и

В соответствии с Бюджетным кодексом Российск 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30. 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации 
заключения контрольно-счетного органа Мотыгинского район 
№ 2 1 0  «По результатам финансово-экономической экспертизы 
администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 № 699-п « 
муниципальной программы «Реформирование и модернизг 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффе 
ред. постановления от 31.01.2023 № 32-п)», руководств
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

ш Федерации,
05.2016 №

муниципальных
вании

Ь. от 15.09.2023

Об

.2013 
ормироварие и 
энергетической

1. В постановление администрации Мотыгинского райог 
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Рес[ 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строки «соисполнитель программы» и «цели 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

Соисполнители
программы

Цели программы ания сист!' 
ом район

- повышение надежности функционеров 
жизнеобеспечения населения в Мотыгинсю
- формирование целостной и эффективной систе 

управления энергосбережения и 
энергетической эффективности.

1.2. Подраздел 5.2.5. раздела 5 программы абзац четвер 
новой редакции:

«- доля объема тепловой энергии, расчеты за которую ос^

№

», на осно

постановления 
утверждении 

ция жилищно- 
ктивностй»» (в 
уясь Уставом

202-п

а от 05.1

повышен

гыи изложить в

тцествляются с

ем
е;
мы
ие



использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, 
потребляемой муниципальными учреждениями, к 2025 году составит 
11,12%;»;

1.3. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы 
«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной 
инфраструктуры Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

ресурсное
обеспечение
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы 3 
составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей; 
источники финансирования:
за счет средств районного бюджета -  0,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средств средства краевого бюджета -  0,00 
тыс. рублей.

»;

1.4. Приложение № 1 к подпрограмме 3 «Повышение устойчивости и 
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
район.

/ ^
Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

Зайцева Динара Дабировна 
8(39141)22-5-28



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от 1̂, i С'\ № i) Ь В ' <гь~

Приложение № 1 
к подпрограмме 3

«Повышение устойчивости и перспективное развитие 
коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района"

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 

«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района»

№ п/п Цель, показатели результативности Единица Источник информации
Г оды реализации

измерения 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8

Цель подпрограммы: развитие, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района
задачи: ...... ...........
- предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, и повышение качества коммунальных услуг; 
обеспечение безопасного функционирования энергообъектов и обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

-

1

Количество объектов коммунальной инфраструктуры введенных в 
эксплуатацию после капитального ремонта, реконструкции, 
модернизации

шт. отраслевой мониторинг 13 0 0 3

2 Протяженность отремонтированной коммунальной инфраструктуры м. отраслевой мониторинг 2810 0 0 1700


